
A közművelődési 

Greifswaldban jártunk 
Szeptember 35, — október 2. 

között egy hetét töltött a JATE 
csapata Greifswaldban, a Helyi 
egyetem sportegyesülete kézilab-
da szakosztályának vendégeként, 
A házigazdák gazdag program-
mal vártak bennünket, amelyet 
német precizitással szerveztek 
meg. Az egyesület autóbuszát 
rendelkezésünkre bocsátották, 
amellyel egész napos kirándulá-
sokat tehettünk és megtekint-
hettük a környék nevezetességeit, 
Lenyűgöző volt Idegenvezetőnk 
lexikális tudása és az, ahogyan 
bennünket beavatott a múlt t i t -
kait*. Ekkor még nem tudhat-
tuk, hogy hasonló élményt tog 
nyújtani a pályán is játékelegan-
ciéjávai, technikai bravúrjaival. 

voltunk a Rügen-szigeteh. El-
látogattunk Btnzbe, a híres ten-
gerparti üdülőhelyre ég Sassnitz-
ba is, ahová ottlétünkkor érke-
zett meg menetrend szerint a 
komp Svédországból. Az „úszó 
hld" óriás cetként nyelte magába 
a vagonok tucatjait. Megcsodál-
hattuk a híres rügeni krétahe-
gyeket és eljutottunk az ország 
legészakibb pontjára, Kap Ar-
konába ls, ami a sós tengeri szél 
birodalma. Sétáltunk a régi Han-
za-város, Stralsund hangulatos 
utcáin, 

Hat csoport részvételével nem-
zetközi tornát rendeztek a greifs-
waldiak. Két hármas csoportban 
küzdöttek meg a csapatok. A 
küzdést szó szerint kell érteni, 
ugyanis a németek nagyon ke-
ményen űzik ezt a férfias spor-

tét. A játékvezetők ilyen légkör-
höz vannak szokva, melyet bizo-
nyí t hogy több esetben — ami-
kor a magyaf kollégáik kétséget 
kizáróan hét méterest ítéltek Vől-
fla — továbbot intettek. 

Szokatlan volt számunkra, 
hogy a mérkőzésekre fedett 
sportcsarnokban került sor. a 
rtii csapatunk szabadtéri pályán 
Játsza medtíseit. Ugyancsak hát-
rányt Jelentett, hogy az összecsa-
pások mindössze 2X10 percesek 
voltak. Ezen időtartam kevésnek 
bizonyult ahhoz, hogy átvegyük 
az ellenfelünkre jellemző láték-
fltfflüst. Kétszer kaptunk ki) 
előszór 9:4-re majd 8:3-re, végül 
a harmadik mérkőzéseh végre 
mi győztünk 5:3 arányban. A 
gólkirály Címet csapatkapitá-
nyunk. Szúcs Mire nyerte el. 

Mindenkinek, így SZafVás Vil-
mos tanszékvezető testnevelő ta-
nárnak. csapatunk vezetőjének, 
edzőnknek Lengyel Géza testne-
velő tanárnak, valamint kíaé« 
főnknek, Gyarmati Lajos testne-
velő tanárnak és minden játéko-
sunknak az volt a Véleménye, 
hogy színvonalasan megrendezett 
programokon vehettünk részt, 
gazdag élményekkel térhettünk 
haza. feladatunknak érezzük azt. 
hogy tavasszal, amikor vendég-
látók leszünk, minden erőnkkel 
arra törekedjünk, hogy a miénk-
hez hasonló! jó benyomásokkal 
térhessenek majd haza greifs-
waldi barátaink. 

Hudák—Lndreni 

Gólyák bemutatkozása 
Nehezen tudom megfogalmaz-

ni gondolataimat a JATE gólya-
bajnokságáról. Ez az erőpróba 
nem más mint a gólyák bemu-
tatkozása: igen, Ilyenek vagyunk. 
Néha még ügyesek is, gyorsak is, 
egymással minden nagyon klassz. 
Mindezt elmondhatják azok de 
csak halkan — akik kint voltak 
az október 4-ének napsütéses dé-
lutánján a sportpályákon. Meg-
felelően előkészített pályákon, 
szakképzett diákbírók közremű-
ködésével és a tanárok maximá-
lis támogatásával kezdődtek a 
küzdelmek. A résztvevők száma 
nagyobb volt az elmúlt évinél, 
de sehogyan sem sikerült észre-
vennem a bölcsészeket. Az előre 
kiirt öt sportágból kettőn el sem 
indultak, míg további két sport-
ág versenyein a hölgyek nem je-
lentek meg, annak ellenére, hogy 
a fiúk derekasan küzdöttek. Az 
idén a siker sportágak a kosár-
labda és a kézilabda voltak. 

Az atléták ls kis létszámmal 
vettek részt a bajnokságon. Két 
tényező zavarta a verseny sike-
resebb lebonyolítását. Az egyik: 
a tájékoztatás nem volt megfe-
lelő, a másik: szervezési hiba 
miatt a koszorúzás! ünnepség 
egybeesett a verseny időpontjá-
val. 

Bízom benne, hogy a gólyák 
közül sokkal találkozunk majd 
a JATE SC szakosztályaiban. 

Eredmények: 
Atlétika: 

női 100 méter: 
1. Halász Judit 0TK 
2. Horváth Ildikó TTK 
8. Palotás Aranka BTK 

férfi 100 m: 
1. Sommphan TTK 
2. Petráska István JTK 
3. Solymosi Tamás TTK 

női 5X300 tn! 
1. TTK 
2. JTK 
3. (ВТК nem indult) 

férfi 5ХЭ00 m: 
1. TTK 
2. JTK 
3. (ВТК nem indult) 
Kézilabda: 

női 1. 
1. JTK 
2. TTK 
3. (ВТК nem Indult) 

férfi : 
1. TTK 
1. JTK 
3. ВТК 
Kosárlabda: 

női' 
1. JTK 
2. TTK 
3. ВТК 

férfi : 
1. TTK 
2. JTK 
3. ВТК 
Asztalitenisz: 
1. TTK 
2 JTK 
2. (ВТК nem indult) 
Kispályát labdarúgás: 
1. TTK 
2. JTK 
3. (ВТК nem indult) 
A gdlyabájnokeüg végső tor. 

rend)«: 
1. TTK 40 pont, 2. JTK 99 pont, 
3. ВТК 15 pont. 

PALAÖYI GYÖRGY 

klubról 
Egy plakát hívó szavának nyo-

mában indultam. ÖYERB EL 
hirdeti magát a Magányos embe-
riség, vagy egy másik lapon A. 
Wajda rendezte Clm programja. 
Hová is hívtatok? 

— Közművelődési klub műkö-
dik három éve a Juhász Gyula 
Tanárképző főiskola Hámán Ka-
tó úti épületében. Magát muto-
gató ceremónia nélkül épültek 
fél programjai. 

— Milyen foglalkozásokkal 
alakult meg ét működik klubo-
tok? 

— Múltunkról annyit, hogy 
filmklub, stúdiószínpad, alkotö-
kör folytatta munkáit, jazz törté-
neti sorozatot lehetett hallgatni. 
Ezeknek a foglalkozásoknak ott-
hont adva tovább szeretnénk bő-
víteni a kiscsoportos foglalkozá-
sok körét. Ha a« érdeklődés «16-
segítl, akkor politikai vitakör, 
b r ldnkör szélesíti programjain-
kat. Bemutatkozunk címmel a 
főiskolán működő tudományos 
diákkörök időnkénti találkozóját 
tervezzük. E rövid idő tapaszta-
lata azt mutatja, hogy tartalmi 
sikere a kiscsoportos foglalkozá-
soknak van, ahol erő« vonzódást! 
magok alakulnak ki. Szélesebb 
körfl népszerűségre a filmklub 
tett szert. 

— A filmklub műsora váloga-
tott, vagy alkalomszerű? 

— A Balázs Béla filmstúdió 
alkotásaiból áll Javarésze. A film 
megtekintésén túl megpróbálunk 
beszélgetéseket kezdeményezni 
meghívott vendégekkel, így ren-

Lusta hallgató az, aki még 
csak nem it tzimulálja a tanu-
lást. 

• 
ürít fe)Jet a vizsgáztató bizal-

mába férkőzni igen nahéz. 
• 

Hallgatók örökzöld töprengése: 
van-e értelme idejében felébred-
ni ét előadásra menni, ha ott 
úgyis tovább alszunk? 

• 

Pletykás kollégista lányok: emi 
mindenkiről — mindenki egyrő L 

.Ások c dolgok, amelyekről a 
leggyakrabban megfeledkezünk a 
MŐteletetuigek... 

e 
Jogászok tapasztalata: a zavar 

az ártatlant bűnötté tetzi, a btf-
nött pedig vallomásra kénytze-
riti. 

• 

Vannak hallgatók, akik a hó-
nap vége feli nem szeretik a 
természetet —' mert fúnek-fának 
tartoznak. 

• 

Min ketertg legtöbbet a tarta-
lom? — Azon, hogy nem tud for-
mába j önn i . . . 

Professzori intetem a fizika 
előadáson: á szabadesés törvé-
nye persze ie?tk(t tem kötelez ar-

dezőkket, színészekkel. C mellett 
a szocialista filmművészet Csúcs-
teljesítményeinek filmkockáit 
pergetjük olykor-olykor, 

— Mát műsorokra is »eámit-
hatnak az érdeklődök? 

— Lemezbemutatókat terve-
zünk, amelyén egy-egy kiválasz-
tott lemezt akarunk alaposan 
elemezni. 

— f a l a t eltakard hosszú füg-
gönyt húztál el egy telefirkált 
fekete tábla előtt Hogyan került 
tábla ebbe « terembe? 

— Ez a helyiség napközben 
oktatási célokat szolgál. Azonban 
hétfőtől péntekig, délután hattól 
tizenegyig a mi otthonunk. Nap. 
mint nap színes TV. sztereo rá-
dió és lemezjátszó, valamint fo-
lyóiratolvasó áll minden hallgató 
rendelkezésére. Klubunk megha-
tározója a nyitottság. Belülről 
Jövő igényeknek megfelelően 
próbálja kialakítani profilját. Ezt 
a munkát a klub négytagú ve-
zetősége, Botka Emőke. Papp 
Sarolta elsőéves, Beke fe rene és 
Horváth Sándor másodéves hall-
gatók végzik. 

— Tehát kötöttségek nélkül, 
Önmagát formáló elképzelésekkel 
bárki jöhet? 

— Nemcsak bárki jöhet, ha-
nem mindenkit várunk. Remél-
ve, hogy csupán vita- és prog-
ramtéma marad a Magányos em-
beriség. 

A beszélgetést Horváth' Sán-
dorral folytatta 

Láaár Mihály 

ra, hogy az életben bárki előtt 
hatra eeetn. 

0 

Gyakorló iskolai törtenet: 
mienőrtétkor kiderül, hogy a 

kisfiú házifeladata ront. A gye-
rek felsóhajt: 

— Ét it a* apám felületet-
sége miatt van. 

— Hogy-hogy? — kérgest cto-
dálkotva a tanár. 

— Mert valahanyszor leülte-
tem. hogy etindíja meg a lecké-
mét, mindig etak összecsapja... 

a ' 1 V v J \J 
Gyakorló iskolai dolgosatokból-
— A családunkban csak a ha-

lak tudnak úszni a naavszobai 
akváriumban. 

— A mamám «1 akar válni a 
papámtól, hogy ne legyen állan-
dóan egyedül otthon. 

— Nálunk mindenkinek meg-
van mindene, etak anyukámnak 
ninet mit felvennie. 

• 

Az Őtxi utóvizsgán hallottuk: 
Tanár: — A vegyértékeket He 

gyan tudja megadni? 
Vltsgásó: — Táblázatból. 
Tanár: — Érdekes. S hol a 

táblázat? 
Vizsgázó: — A padban, a töb-

bi puska között. 
— * — M 

„Tanévnyitó" 
A JATE Sportbizottsága és a 

JATE SC elnöksége 1979. Október 
13-én, 18 órakor tartotta meg 
együttes ülését a z Ady-téri Sport-
telepen. Dr. RáCt János, a JATE 
SC és ESB elnökének megnyitó 
szavai után első napirendi pont-
ként Oftftdndi János sportszervező 
számolt be 8 közelmúltban lezaj-
lott jelentős tanácskozásról, ame, 
lyet az OM és a KISZ KB rende-
zett, meg Csillebércen. A tanév-
kezdő értekezleten a felsőoktatási 
intézmények képviselői íontös 
kérdéseket vitattak meg. 

Második napirendi pontként a 
tollaslabda szakosztály „került 
terítékre". A 16—30 fős szakosz-
tály Jelenleg kisebb-nagyobb gon-
dokkal küzd, és túlságosan nagy 
a költségvetése. Két harmad- és 
hat negyedosztályú versenyző 
tart ja a színvonalat Van-e lehe-
tőség az előrelépésre? Mi a Jövő 
út ja? — E kérdések megválaszo-
lására rövid időn belül- sort kell 
keríteni, hiszen a versenyzési 
lehetőségeket biztosító anyagi 
támogatós eredményekben meg-
mutatkozó fedezetet igényel. 

Utolsó napirendi pontként az 
1979 80-as tanév tömegsportnap-
tárának tervezetét vitatták meg, 
A téma referense Hudák László. 
a KISZ EB sportfelelőse Volt A 
szépen kidolgozott és előkészített 
programhoz pontos és ütemszefű 
megvalósulást kívánunk. 

Az Ülés befejező részében sze-
mélyi változásokról döntött a 
JATE SC elnöksége. 

TT Kupa 
Talán sokan emlékeznek még 

-középiskolás, sőt általános Isko-
lás korukból egy-egy izzó han-
gulatú, osztályok közötti foci-
meccsre. Kosár-, kézi-, és röp-
labdában is nagy szurkolótábort 
vonzó versenyeket szerveztek az 
osztályok között, aminek elsősor-
ban a diáksport látta hasznát. A 
jó értelemben vett rivalizálás a 
sport egyik leknagyobb mozgató-
ereje — erre nagyobb tekintettel 
¡tellene lenni az egyetemi sport-
élet szervezésénél is. 

Nos, a JATE Természettudo-
mányi Karának TT Kupája első-
sorban ezt a célt tar t ja szem 
előtt. Az évfolyamok többé-ke-
vésbé amúgy is meglevő foci-
csapatai szervezett keretek kö-
zött, igazi kupameccseken mér-
hetik össze tudásukat; minden 
csütörtökön egy sportélménnyel 
gazdagabbak a játékosok ls, a 
szurkolók ls. 9 reméljük a no-
vember 18-i döntő a három cso-
port győztesének körmérkőzése 
olyan kupahangulatot teremt az 
Ady téren, amely biztosíték 
lesz arra, hogy a TT Kupa ha-
gyományteremtő kezdeménye-
zésnek bizonyuljon. 

BÁRÁNYI JÓZSEF 
TT- Káil sportfelelüs 

A vándordíj, amit & TTK leg-
eredményesebb csapata szerezhet 
meg. 

Mozogj, amíg 
A légköri viszonyok kiszámít-

hatatlan alakulásának jóvoltából 
megkésett, de igazi Vénasszonyok 
nyarát élvezhetünk majd két he-
te. Az átlagosnál jóval kelleme-
sebb időjárás egyéb gazdasági 
vonatkozásai mellett azzal a ha-
szonnal is jár, hogy a testedzés-
hez, sportoláshoz az október kö-
zepén megszokottnál Ideálisabb 
körülményeket biztosít, meghosz-
szabbítva egyúttal a szabadtéren 
űzhető sportágak szezonját, Klub-
ban, amatőr-csapatban vagy bár-
milyen tömegsport-szervezés ke-
retében mozogni vágyók örülhet-
nek igazán, az időjárás kegyelt-
jetként. De a lehetőség mindenki 

jó idő van! 
számára adott. Az ép testről-
szellemről szóló bölcs mondás 
külső, így kényszerű mozgatóerő-
ként hat, ezért minden Igazsága 
ellenére önmagában aligha vál-
hat sportpályára hívó szóvá a 
tudományba (?) temetkező egyete-
mista számára. h a őbenne nincs 
meg a belső igény a mozgásra.— 
Sétálni, a szökőkúthál vagy a 
Vértanúk terén sütkérezni fölöt-
tébb kellemes, testet-lélket fris-
sítő időtöltés. De próbáljunk meg 
eljutni a mozgás öröméig, mert 
miként a szellem is edzésre szo-
rul, úgy kívánja a test a f i r ká l 
megpróbáltatást és fordítva! 

SZEGEDI EGYETEM 5 f 

Fasor őszi esőben 
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